

**Lucrari de reparatie si reconstructie a Sectorului  
de politie nr.2 Pelinia, sat. Pelinia, r-nul Drochia**

Formular Nr.7  
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-10**  
**Sistemul de paza**

Valoarea de deviz 21 262 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de montare</b>				
1	10-08-001-04	Aparate receptoare: Dispozitiv "ПС" pentru: 4 raze	buc	1,0000	634,260 634,260	634,260 634,260
2	10-04-101-04	Utilaj de abonat si utilaj divers: Transformator de abonat, intensitate, pina la 25 W, montat: pe perete din caramida sau din beton	buc	1,0000	25,947 25,947	25,947 25,947
3	10-02-016-06	Bloc de alimentare РИП	buc	1,0000	582,366 582,366	582,366 582,366
4	10-01-039-06	Acumulator 12B	buc	1,0000	115,320 115,320	115,320 115,320
5	10-04-001-02	Emitator ATC-100	set	1,0000	1 885,482 1 885,482	1 885,482 1 885,482
6	10-08-002-05	Avertizoare "OC" automate: de contact-lovire, fara contact electromagnetic sau piezoelectric, ИК+разбитие	buc	1,0000	57,660 57,660	57,660 57,660
7	10-08-002-05	Avertizoare "OC" automate: de contact-lovire, fara contact electromagnetic sau piezoelectric, instalat pe sticla	buc	2,0000	57,660 57,660	115,320 115,320
8	10-01-039-06	Claviatura	buc	1,0000	115,320 115,320	115,320 115,320
9	10-04-066-05	Aparataj de perete: Sonerie	buc	1,0000	57,660 57,660	57,660 57,660
10	11-03-001-01	Rezistor	buc	1,0000	29,983 29,983	29,983 29,983

1	2	3	4	5	6	7
11	10-06-032-01	Masurarea cablurilor: Complexul de masurari cu curent continuu a cablurilor pereche montate pina la si dupa reglarea in dispozitive terminale	100 cupluri	0,0400	749,575 749,575	29,983 29,983
12	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu CQR	100 m	0,2500	2 450,552 2 450,552	612,638 612,638
13	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu VVGng	100 m	0,1500	2 450,547 2 450,547	367,582 367,582
14	10-01-038-08	Jgheaburi metalice aeriene: Jgheab MCS-1	m	40,0000	44,975 44,975	1 798,992 1 798,992
15	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,1000	1 372,310 1 372,310	137,231 137,231
16	08-01-087-3	Constructii metalice	t	0,0100	3 586,500 3 586,500	35,865 35,865
17		Materiale	???	0,0000	0,000 0,000	0,000 0,000
18		Transformator TR-30Va	buc	1,0000	255,000 0,000	255,000 0,000
19		avertizor ИК	buc	1,0000	350,000 0,000	350,000 0,000
20		avertizor CMK (TANE)	buc	2,0000	307,500 0,000	615,000 0,000
21		Cablu COR 6x0.22	m	25,0000	7,500 0,000	187,500 0,000
22		Cablu VVGng 3x1.5	m	15,0000	10,050 0,000	150,750 0,000
23		Jgheaburi MCS-1	m	40,0000	5,600 0,000	224,000 0,000
24		металлорукав д25	m	10,0000	8,300 0,000	83,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			8 466,859
		<i>Contributii Asigurari Sociale si Medical</i>	22,5 %			1 485,362
		<i>Cheltuieli de Transport</i>	7 %			130,568
		<i>Cheltuieli de Regie</i>	56 %			3 696,901
		<i>Beneficiu de Deviz</i>	3 %			413,391

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total Lucrari de montare Inclusiv salariu</b>				<b>14 193,081 6 601,609</b>
		<b>2. Utilaj</b>				
25		Panou pentru 4 zone PC-585	buc	1,0000	500,000 0,000	500,000 0,000
26		Bloc de alimentare PИИ	buc	1,0000	500,000 0,000	500,000 0,000
27		Acumulator 12V	buc	1,0000	280,000 0,000	280,000 0,000
28		radioemitor ATC	buc	1,0000	1 666,660 0,000	1 666,660 0,000
29		Claviatura	buc	1,0000	466,670 0,000	466,670 0,000
30		sonerie 11-14VDC SA-913F	buc	1,0000	110,000 0,000	110,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			3 523,330
		<b>Total Utilaj Inclusiv salariu</b>				<b>3 523,330</b>

		Total	Lei		17 718
		TVA	20 %		3 544
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>	<b>21 262</b>		
			<b>6 601</b>		

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

# Lucrari de reparatie si reconstructie a Sectorului de politie nr.2 Pelinia, sat. Pelinia, r-nul Drochia

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

## Deviz local de resurse № 2-1-10 Sistemul de paza

Valoarea de deviz 21 262 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-10:				

**Manopera :**

1.	1	Muncitor	h-om	114,4920	57,66	6 601,609
		<b>Total manopera</b>				<b>6 601</b>

**Materiale:**

1.	156365626	avertizoare CMK (TANE)	buc	2,0000	307,50	615,000
2.	1563845	avertizoare ИК	buc	1,0000	350,00	350,000
3.	3213651	sonerie 11-14VDC SA-913F	buc	1,0000	110,00	110,000
4.	5163	Jgheaburi MCS-1	buc	40,0000	5,60	224,000
5.	542041566354	Bloc de alimentare РИП	buc	1,0000	500,00	500,000
6.	546	Claviatura	buc	1,0000	466,67	466,670
7.	546354	Transformator TR-30VA	buc	1,0000	255,00	255,000
8.	5463549	Cablu COR 6x0.22	buc	25,0000	7,50	187,500
9.	54685	Radioemitor ATC	buc	1,0000	1 666,66	1 666,660
10.	5632021343	металлорукав д25	m	10,0000	8,30	83,000
11.	5635	Cablu VVGng 3x1.5	m	15,0000	10,05	150,750
12.	564353	panou pentru 4 zone PC-585	buc	1,0000	500,00	500,000
13.	96876	acumulator 12V	buc	1,0000	280,00	280,000
		<b>Total materiale de construcții</b>				<b>5 390</b>
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>0</b>

Total	Lei	17 718
TVA	20 %	3 544

**Total deviz:****21 262**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie si reconstructie a  
Sectorului de politie nr.2 Pelinia, sat. Pelinia,  
r-nul Drochia**

**Investitor Inspectoratul General al Politiei**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de montare</b>				
1	10-08-001-04	Aparate receptoare: Dispozitiv "ПІС" pentru: 4 raze	buc			634,260
	1	Muncitor	h-om	11,0000	57,66	634,26
2	10-04-101-04	Utilaj de abonat si utilaj divers: Transformator de abonat, intensitate, pina la 25 W, montat: pe perete din caramida sau din beton	buc			25,947
	1	Muncitor	h-om	0,4500	57,66	25,95
3	10-02-016-06	Bloc de alimentare РИП	buc			582,366
	1	Muncitor	h-om	10,1000	57,66	582,37
4	10-01-039-06	Acumulator 12B	buc			115,320
	1	Muncitor	h-om	2,0000	57,66	115,32
5	10-04-001-02	Emitator ATC-100	set			1 885,482
	1	Muncitor	h-om	32,7000	57,66	1 885,48
6	10-08-002-05	Avertizoare "OC" automate: de contact-lovire, fara contact electromagnetic sau piezoelectric, ИК+разбитие	buc			57,660
	1	Muncitor	h-om	1,0000	57,66	57,66
7	10-08-002-05	Avertizoare "OC" automate: de contact-lovire, fara contact electromagnetic sau piezoelectric, instalat pe sticla	buc			57,660
	1	Muncitor	h-om	1,0000	57,66	57,66
8	10-01-039-06	Claviatura	buc			115,320
	1	Muncitor	h-om	2,0000	57,66	115,32
9	10-04-066-05	Aparataj de perete: Sonerie	buc			57,660
	1	Muncitor	h-om	1,0000	57,66	57,66
10	11-03-001-01	Rezistor	buc			29,983
	1	Muncitor	h-om	0,5200	57,66	29,98
11	10-06-032-01	Masurarea cablurilor: Complexul de masurari cu curent continuu a cablurilor pereche montate pina la si dupa reglarea in dispozitive terminale	100 cupluri			749,575
	1	Muncitor	h-om	13,0000	57,66	749,57
12	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu CQR	100 m			2 450,552
	1	Muncitor	h-om	42,5000	57,66	2 450,55
13	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu VVGng	100 m			2 450,547
	1	Muncitor	h-om	42,5000	57,66	2 450,55
14	10-01-038-08	Jgheaburi metalice aeriane: Jgheab MCS-1	m			44,975
	1	Muncitor	h-om	0,7800	57,66	44,97
15	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			1 372,310
	1	Muncitor	h-om	23,8000	57,66	1 372,31
16	08-01-087-3	Constructii metalice	t			3 586,500
	1	Muncitor	h-om	62,2000	57,66	3 586,50
17		Materiale	???			0,000
18		Transformator TR-30Va	buc			255,000
	546354	Transformator TR-30VA	buc	1,0000	255,00	255,00
19		avertizor ИК	buc			350,000
	1563845	avertizoare ИК	buc	1,0000	350,00	350,00
20		avertizor CMK (TANE)	buc			307,500
	156365626	avertizoare CMK (TANE)	buc	1,0000	307,50	307,50

1	2	3	4	5	6	7
21		Cablu COR 6x0.22	m			7,500
	5463549	Cablu COR 6x0.22	buc	1,0000	7,50	7,50
22		Cablu VVGng 3x1.5	m			10,050
	5635	Cablu VVGng 3x1.5	m	1,0000	10,05	10,05
23		Jgheaburi MCS-1	m			5,600
	5163	Jgheaburi MCS-1	buc	1,0000	5,60	5,60
24		металлорукав д25	m			8,300
	5632021343	металлорукав д25	m	1,0000	8,30	8,30
		<b>2. Utilaj</b>				
25		Panou pentru 4 zone PC-585	buc			500,000
	564353	panou pentru 4 zone PC-585	buc	1,0000	500,00	500,00
26		Bloc de alimentare РИП	buc			500,000
	542041566354	Bloc de alimentare РИП	buc	1,0000	500,00	500,00
27		Acumulator 12V	buc			280,000
	96876	acumulator 12V	buc	1,0000	280,00	280,00
28		radioemitor ATC	buc			1 666,660
	54685	Radioemitor ATC	buc	1,0000	1 666,66	1 666,66
29		Claviatura	buc			466,670
	546	Claviatura	buc	1,0000	466,67	466,67
30		sonerie 11-14VDC SA-913F	buc			110,000
	3213651	sonerie 11-14VDC SA-913F	buc	1,0000	110,00	110,00

## APROBAT:

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.